
Příloha č. 1 k výzvě

Smlouva o poskytnutí služby
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Smluvní strany:

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
SIdIo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
lČ: 00089257
DIČ:

ID datová schránka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zapsána v obchodním
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

není plátcem DPH
8cmk59f
Komerční banka, a. s., pobočka Brno - venkov

rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1221
Mgr. Antonin Reček, ředitel

(dále jen ,,Objednatel")

a

AlP Beroun s.r.o.
SÍd|o/misto podnikáni: Talichova 807, 266 01 Beroun
zastoupený/jednajici: Ing. Tomáš Psohlavec
lČ: 25778943
DIČ: CZ25778943
ID datová schránka: ea6j3xk
Bankovní spojeni: ČOB a.s., pobočka Beroun
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstřÍku/podnikajÍcÍ na základě živnostenského oprávnění: zapsán dne
9. července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 69458
Kontaktní osoba: MgA. Štěpán Černohorský Ph.D.
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel")

(společně dále také jen ,,smluvní strany")

Článek I.
ÚČel a význam smlouvy

1. Objednatel je účastníkem programu ,,Veřejné informační služby knihoven", jeho podprogramu
,,VISK 6 - Memoriae Mundl Series Bohemica" jehož vyhlašovatelem je Ministerstvo kultury ČR, a
který na základě Rozhodnuti č.j.: 17110/2016 OULK-OLK poskytnul dotaci ze státního rozpočtu
ČR na rok 2016.

2. ÚČelem této smlouvy je 'ajištění služby - digitalizace pěti historických rukopisů z Knihovny
Benediktinského opatství Rajhrad dle požadavků stanovených v rámci projektu VISK 6 pro rok
2016, za podmínek této smlouvy.



Článek III.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci digitalizace dokumentů do 1 týdne po uzavřeni této
smlouvy, nejpozději však do 14 kalendářních dnů.

2. Ukončení realizace digitalizace dokumentů dle této smlouvy do 8 týdnů od podepsáni této
smlouvy.

3. Místem plněni- prováděni digitalizace dokumentů je pracoviště zhotovitele.

4. Objednatel na výzvu zhotovitele dodá k digitalizaci dokumenty do místa jemu určeného
pracoviště k provedení digitalizace.

5. Předání digitálních dokumentů do digitální knihovny Manoscritorium do 2 týdnu od předáni
digitálnIch dokumentů objednateli.

Článek IV.

Cena služby

1. Cena za poskytnuti služby je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přístupná za
kompletní realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.

2. Celková cena za poskytnuti služby je sjednána celkovou Částkou

127 320,44 KČ včetně DPH, přičemž

cena bez DPH Činí 105 223,50 KČ

sazba DPH činí 21%

výše dph činí 22 096,94 KČ

Pokyn'y pro uchazeče: celkovou nabídkovou cenu doplní uchazeč dle celkové ceny uvedené v příloze
č. 2 výzvy - položkový rozpočet digitalizovaných rukopisů.

3. Cena za poskytnutí celého předmětu digitalizace dokumentů odpovídá souČtu jednotlivých cen
za digitalizaci jednotlivých rukopisů uvedených v oceněném položkovém rozpočtu, který tvoří
přIlohu č. 1 této smlouvy. Cena za provedení digitalizace dokumentů, vC. umÍstění a dodáni
jednotlivých digitalizovaných rukopisů na nosičích a dalších prací nezbytných k provedeni
digitalizace dokumentů dle této smlouvy je zahrnuta do cen uvedených v oceněném položkovém
rozpočtu.

4. výše ceny služby byla předložena dodavatelem jako nabídková cena služby a v této výši byla
akceptová na objednatele.

S. Sjednaná cena je cena nejvýše přístupná, kterou je možno překročit pouze v případě změny -
zvýšeni sazby DPH, a to tak, že dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané
hodnoty v procentní sazbě odpovídajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného
plněni.

6. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na poskytnutí služby, zejména
náklady na digitalizaci, cestovní náklady, mzdové náklady, doprava a apod.

Článek V.

Platební podmínky
1. Cena za plnění předmětu digitalizace dokumentů dle této smlouvy bude uhrazena jednorázově

po protokolárnhn předáni a převzetí plněni, a to na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného zhotovitelem.

2. Podkladem pro zaplacení ceny je daňový doklad - faktura, která musí obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů:

Stránka 3 z 9



11. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly ve
smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti
s plněním smlouvy.

12. Zhotovitel bere na vědomi, že dokumenty předávané k digitalizaci jsou originály a je s nimi
povinen zacházet tak, aby nedošlo k jakémukoliv jejich poškození či jinému znehodnocení,
zejména musí zhotovitel zamezit rizikům mechanického, chemického a biologického poškození
dokumentů a vyloučit mechanické namáháni vazby a knižních desek. Dokumenty k digitalizaci
budou předány a přebírány pouze na základě předávacích protokolů podepsaných smluvními
stranami, přičemž na straně objednatele je k podpisu předávacích protokolů oprávněna osoba
z Muzea Brněnska - Památníku pÍsemnictví na Moravě.

Článek VII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje řádně provedeni digitalizace dokumentů nevykazujÍcÍ vady a nedodělky
protokolárně převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za digitalizaci dokumentů.

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro provedení
digitalizace dokumentů dle této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni digitalizace dokumentů dle této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a vyjadřovat se k návrhům
na další postup zhotovitele, bude-li to nezbytné pro řádné provedeni digitalizace dokumentů
v rozsahu potřebném pro bezpečnou manipulaci s dokumenty a splnění digitalizace dle této
smlouvy.

5. Objednatel před započetím digitalizace zajisti vypracování bibliografického metadatového popisu
k digitalizovaným dokumentům, odpovídajÍcÍho závaznému metadatovému schématu TEI P5
ENRICH .

6. Objednatel seznámí zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit digitalizaci
dokumentů nebo ji komplikovat.

7. Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu digitalizace dokumentů o stavu prací a
zhotovitel mu k tomu musí vytvořit podmínky a nezbytnou součinnost.

8. Pokud by zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentů, má objednatel právo od smlouvy
odstoupit.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady a záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost digitalizace dokumentů, jejich popisu metadaty a
dalších souvisejÍcÍch prací požadovaných touto smlouvou, a to po celou dobu trvání záruční doby.

2. Na provedení digitalizace dokumentů dle této smlouvy se sjednává záruka za jakost v délce
60 měsíců, není-li dále sjednáno jinak. Záruční doba počíná běžet okamžikem předání výstupu
dle příslušných ustanovenítéto smlouvy, tj. podpisem přIslušného předávacího protokolu.

Pokyny pro uchazeče: záruční dobu v měslclch doplní uchazeč, min. záruční doba je 60 měsíců.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit veškeré vady plněni digitalizace dokumentů, které
musí být ze strany objednatele oznámeny písemně. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že
náleží objednateli právo uplatnit nárok z vadného plněni digitalizace dokumentů kdykoli
v průběhu záruční doby a zhotovitel je povinen takto reklamované vady kdykoli v průběhu
záruční doby odstranit.

4. V případě, že zhotovitel požadavek na odstraněni vady nepovažuje za oprávněný, je povinen tuto
skutečnost písemně oznámit objednateli do 5 pracovních dnů od obdrženÍoznámení. Pokud se u
oznámené vady prokáže, že tato byla způsobena vinou objednatele, anebo že ve skutečnosti o

Stránka 5z 9



Článek X.

Vlastnické právo a právo užiti
1. Vlastnické právo k digitalizovaným dokumentům předaným zhotoviteli k provedení digitalizace

není nijak dotčeno. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou
realizaci předmětu smlouvy, a to okamžikem jeho protoko|árniho převzetí.

2. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv informace (data) získané k plněni digitalizace dle této
smlouvy a vzniklé v souvislosti s jeho plněním digitalizace v jakékoliv formě, ani jejich modifikace,
poskytnout třetí straně.

3. Zhotovitel je povinen veškerá data pořízená při plnění digitalizace dle této smlouvy odstranit ze
svých systémů a paměťových medií, a to neprodleně po uplynuti záruční lhůty k předanému
plnění. Záložni kopie mohou být využity pouze za účelem odstraňováni záručních vad
zhotovitelem, pokud objednatel výslovně písem ně nestanoví jinak.

4. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele plněni digitalizace dle této smlouvy pod|éhajici
ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává
objednatel veškerá práva souvisejÍcÍ s ochranou duševního vlastnictví vztahujÍcÍ se k takovému
dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užÍvání po celou dobu trvání přIslušných práv.
Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho protoko|árnÍho
předáni veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčnIho ujednání (dále jen
,,licence").

5. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla, zejména
k účelu, ke kterému bylo dílo vytvořeno v souladu se smlouvou, je udělena jako neodvolatelná,
neomezená územním či množstevním rozsahem a způsobem užiti, přičemž objednatel není
povinen ji využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu.

6. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí licence zhotovitelem je již zahrnuta v ceně
předmětu plnění dle ČI. IV. této smlouvy.

Článek XI.
Sankce

1. Dojde-li k prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý jednotlivý den prodlení po
termínu splatnosti faktury až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplni4i zhotovitel svůj závazek řádně dokončit a předat plnění digitalizace vtermínu
stanoveném touto smlouvou, zaplatí objednateli smluvní pokutu z celkové sjednané ceny plněni
ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení až do řádného dokončeni a předáni plněni
digitalizace dle této smlouvy.

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží od
oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplaceni smluvní pokuty nebo úroků z prodlenI,
která bude obsahovat jejich vyčÍs|ení v KČ. Pro případ prodlení s úhradou smluvní pokuty
sjednávají smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní pokuty, s jejíž úhradou je
povinná strana v prodlení za každý započatý den tohoto prodlení.

4. Nesplnřli zhotovitel svůj závazek odstranit vady, které mu byly řádně písemně oznámeny, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každou vadu a každý započatý den prod|ení až
do úplného odstraněnívady.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotČeno právo na náhradu Škody vzniklé objednateli v příČinné
souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele, k níž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy.

Stránka 7z9



13. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových zpráv.

14. Odpověd' strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavřenítéto smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

15. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění
smlouvy v registru smluv podá objednatel.

16. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku - návrh na
uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je oboustranně podepsaná smlouva
smluvní straně, která podala nabídku - návrh na uzavření smlouvy, doručena.

17. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

za Objednatele
M uzeum Brněnska, příspěvková organizace

zastoupená
Mgr. Antonín Rečkem, ředitelem

V Berouně dne 23. 9. 2016

za Dodavatele
AlP Beroun s.r.o.

zastoupená
Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel

Stránka 9 z 9


